
Pracovní list: Hvězdnicovité 

Doplňte do vět chybějící pojmy: 

1. Hvězdnicovité jsou čeledí rostlin, která patří do třídy ________________________. 

2. Typickým znakem hvězdnicovitých je květ uspořádaný do _____________________. 

3. Plodem rostlin z čeledi hvězdnicovitých je nejčastěji ________________________. 

4. Mezi známé zástupce hvězdnicovitých patří například _________________________, 

_________________________ a ___________________________. 

5. Listy hvězdnicovitých rostlin jsou nejčastěji ___________________________. 

6. Kromě květů můžeme u hvězdnicovitých pozorovat i přídatná __________________. 

7. Semena hvězdnicovitých se často šíří pomocí _______________________. 

8. Hvězdnicovité rostliny mohou být jednoletky, _______________ i _______________. 

9. Typickým představitelem čeledi hvězdnicovitých je rostlina s žlutými květy, kterou 

nazýváme ___________________________. 

10. Hvězdnicovité rostliny můžeme nalézt na loukách, v lesích i jako ________________. 

11. Mezi kulturní rostliny z čeledi hvězdnicovitých patří například ___________________. 

12. Mnoho druhů hvězdnicovitých obsahuje ______________, které jim pomáhají přežít. 

13. Při opylování hvězdnicovitých rostlin hrají důležitou roli _______________________. 

14. Hvězdnicovité jsou využívány nejen v zahradnictví, ale také v ___________________. 

15. Jednou z plevelných rostlin z čeledi hvězdnicovitých je ________________________. 

 

 

 

 

 

 



 

Pracovní list: Hvězdnicovité (s řešením) 

1. Hvězdnicovité jsou čeledí rostlin, která patří do třídy dvouděložné. 

2. Typickým znakem hvězdnicovitých je květ uspořádaný do úboru. 

3. Plodem rostlin z čeledi hvězdnicovitých je nejčastěji nažka. 

4. Mezi známé zástupce hvězdnicovitých patří například slunečnice roční, sedmikráska 

obecná a pampeliška lékařská. 

5. Listy hvězdnicovitých rostlin jsou nejčastěji střídavé. 

6. Kromě květů můžeme u hvězdnicovitých pozorovat i přídatná poutka. 

7. Semena hvězdnicovitých se často šíří pomocí větru. 

8. Hvězdnicovité rostliny mohou být jednoletky, dvouletky i trvalky. 

9. Typickým představitelem čeledi hvězdnicovitých je rostlina s žlutými květy, kterou 

nazýváme pampeliška. 

10. Hvězdnicovité rostliny můžeme nalézt na loukách, v lesích i jako okrasné květiny. 

11. Mezi kulturní rostliny z čeledi hvězdnicovitých patří například artyčok zeleninový. 

12. Mnoho druhů hvězdnicovitých obsahuje silice, které jim pomáhají přežít. 

13. Při opylování hvězdnicovitých rostlin hrají důležitou roli včely a motýli. 

14. Hvězdnicovité jsou využívány nejen v zahradnictví, ale také v lékařství. 

15. Jednou z plevelných rostlin z čeledi hvězdnicovitých je pcháč rolní. 

 


